
  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

 XÃ TÂN HIỆP 

 

Số:  221/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Tân Hiệp, ngày 26 tháng 02 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức lấy ý kiến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động 

của UBND xã vào dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ 

trong hoạt động của cơ quan UBND xã Tân Hiệp 

 

Căn cứ Luật thực hiện dân chủ ở cơ sở; Thực hiện Công văn số 32-CV/BCĐ 

ngày 22/01/2024 của BCĐ thực hiện Quy chế dân chủ huyện Yên Thế về việc 

triển khai xây dựng Quy chế thực hiện dân chủ ở cơ quan hành chính nhà nước, 

đơn vị sự nghiệp công.  

UBND xã Tân Hiệp xây dựng kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cán bộ, công chức, 

viên chức, người lao động trong cơ quan vào dự thảo Quy chế thực hiện dân chủ 

trong hoạt động của cơ quan với các nội dung sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Luật thực hiện dân chủ nhằm phát 

huy quyền làm chủ của nhân dân trong việc thực hiện các chủ trương, chính sách 

của Đảng, pháp luật nhà nước.  

Phát huy trí tuệ tập thể; phát huy quyền tham gia ý kiến của cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động trong cơ quan;  

Tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành chính trong hoạt động của chính quyền 

địa phương, góp phần xây dựng chính quyền thân thiện, nâng cao chất lượng hoạt 

động của cán bộ, công chức xã; phòng chống các hành vi tiêu cực, tham nhũng, 

lãng phí, quan liêu, cửa quyền.   

2. Yêu cầu  

Việc tổ chức lấy ý kiến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động phải 

được tiến hành dân chủ, khoa học, công khai, minh bạch, thực chất.  

Ý kiến đóng góp của cán bộ, công chức phải được tổng hợp, sửa đổi đầy đủ 

vào quy chế trước khi ban hành.   

Cán bộ, công chức xã có trách nhiệm tập trung nghiên cứu tham gia đóng góp 

ý kiến và phản ánh trung thực, kịp thời ý kiến đóng góp về UBND xã để tổng hợp 

chỉnh sửa ban hành quy chế theo quy định.  

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN LẤY Ý KIẾN  

1. Đối tượng lấy ý kiến: Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong 

cơ quan UBND xã Tân Hiệp.  
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2. Nội dung lấy ý kiến  

Lấy ý kiến về dự thảo quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan UBND 

xã Tân Hiệp. (Có dự thảo quy chế kèm theo)  

3. Hình thức lấy ý kiến  

- Tham gia ý kiến trực tiếp với lãnh đạo UBND xã (Chủ tịch, các Phó chủ 

tịch UBND xã);  

- Thông qua hội nghị. 

4. Thời gian lấy ý kiến ý  

Thời gian lấy ý kiến từ ngày 26/02/2024-28/02/2024.  

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Tư pháp, Văn phòng – Thống kê  

Là đầu mối, tham mưu cho Chủ tịch UBND xã, chủ tịch công đoàn xã tổ 

chức lấy ý kiến cán bộ, công chức, viên chức, người lao động vào dự thảo quy chế 

dân chủ trong hoạt động của cơ quan.   

2. Công đoàn xã  

Phối hợp với UBND xã trong việc tổ chức hội nghị lấy ý kiến cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động vào dự thảo quy chế dân chủ trong hoạt động của 

cơ quan UBND xã Tân Hiệp.  

3. Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động  

Tham gia hội nghị cán bộ, công chức viên chức, người lao động xã để đóng 

góp ý kiến vào dự thảo quy chế dân chủ trong hoạt động của cơ quan UBND xã 

Tân Hiệp.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lấy ý kiến cán bộ, công chức, viên chức, người 

lao động vào dự thảo thực hiện dân chủ cơ sở trong hoạt động của cơ quan UBND 

xã Tân Hiệp.   

   

Nơi nhận: 

- BCĐ QCDC huyện; 

- TT Đảng ủy;  

- UB MTTQ, đoàn thể xã; 

- Cán bộ, công chức, người lao động xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Hoàng Văn Trường 
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